

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS - ICS PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL - PPGAS

Declaração da comissão de seleção sobre a inexistência de conflito de interesse

Os professores abaixo identificados integrantes da Comissão de Seleção do Edital nº 01/2018 - PROPEP-CPG/UFAL/PPGAS declaram ter tomado conhecimento da lista de candidaturas homologadas no certame e firmam o presente documento por não possuírem impedimentos e suspeições que possam lançar dúvidas sobre a imparcialidade da avaliação que será proferida no âmbito do processo seletivo.

Declaramos que:

- Não somos cônjuges, companheiros (as), parentes, consanguíneos ou afins, em linha reta ou colateral, até o terceiro grau, de nenhum dos candidatos inscritos;
- Desconhecemos a existência de qualquer situação que possa caracterizar conflito de interesse que impeça nossa avaliação isenta como membro da Comissão de Seleção;
- Atenderemos todas as normas, prazos e atividades previstas na regulamentação deste processo seletivo mantendo sigilo, durante e após a sua realização, sobre informações do processo de avaliação que não sejam de domínio público.

Neste sentido, assumimos o compromisso junto a Universidade Federal de Alagoas de realizar com postura acadêmico-científica a átividade para qual fomos convidados(as), atendendo todas as normas e aos princípios éticos inerentes ao processo.

Titulares:

Nádia Elisa Meinerz

Presidente Comissão de Seleção

Windia Meiners

Maceió, 15 de agosto de 2018

Evaldo Mendes da Silva

Membro da Comissão de Seleção

Rafael de Oliveira Rodrigues Membro da Comissão de Seleção